
  

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                J Ö П 

 

         18 мая 2023 года                       с. Чоя                             № 281 

 

Об утверждении Порядка присвоения  

идентификационных номеров и  

присвоении идентификационных  

номеров автомобильным дорогам  

общего пользования местного значения  

на территории муниципального  

образования «Чойский район»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                             

«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения 

автомобильным дорогам идентификационных номеров, 

утвержденными  приказом  Минтранса Российской Федерации от 

07.02.2007   № 16, Администрация  муниципального образования «Чойский 

район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории 

муниципального образования «Чойский район»  согласно приложению № 1. 

2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения на территории муниципального образования «Чойский район»  

идентификационные номера согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального 

образования «Чойский район», начальника  отдела    строительства,    

архитектуры    и   ЖКХ  М.В. Родину. 
 

 

Глава муниципального образования 

              «Чойский район»                                            И.А. Русских 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



 

 

 

 

Порядок  

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения на территории муниципального 

образования «Чойский район»  

 

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории 

муниципального образования «Чойский район» (далее – Порядок) разработан 

на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных 

номеров, утвержденных приказом Минтранса Российской Федерации               

от 07 февраля 2007 года № 16. 

2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения на территории муниципального образования 

«Чойский район» присваиваются Администрацией муниципального 

образования «Чойский район»  в соответствии с настоящим Порядком. 

3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх 

разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

отделяется от предыдущего одним пробелом. 

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из 

заглавных букв русского алфавита или арабских цифр. Предметное буквенное и 

цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера 

автомобильной дороги может отделяться дефисом. 

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде 

идентификационного номера автомобильной дороги определяется 

самостоятельностью идентифицированного классификационного признака 

автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге. 

4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и 

содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы - первая 

группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трёх знаков 

каждая. 

Для автомобильной дороги, относящейся к собственности 

муниципального образования, первый разряд идентификационного номера 

автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду 

объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского 

классификатора объектов административного деления.    

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

муниципального  образования 

«Чойский район» 

от 18 мая 2023 года № 281 



5.  Второй  разряд  идентификационного   номера  автомобильной  дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и 

состоит из двух букв:  

ОП - для автомобильной дороги общего пользования. 

6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв: 

    МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности 

муниципального образования (автомобильная дорога поселения). 

7. Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из 

арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги. 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Перечень  

идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории муниципального образования  

«Чойский район» 

 

№  

п/п 

Наименование автомобильной 

дороги, местоположение 

Протяженность Идентификационный 

номер 

Чойское сельское поселение  

1 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Кирпичная            

600 м. 84 245 860 ОП МП-1 

2 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Калинина             

1562 м. 84 245 860 ОП МП-2 

3 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

 с. Чоя, ул. Кирова               

700 м. 84 245 860 ОП МП-3 

4 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Набережная           

500 м. 84 245 860 ОП МП-4 

5 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Ленина               

1925 м. 84 245 860 ОП МП-5 

6 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Красноармейская      

1200 м. 84 245 860 ОП МП-6 

7 

Внутрипоселковая  дорога,  

Республика Алтай,  Чойский район,  

с. Чоя, ул. Молодежная           

913 м. 84 245 860 ОП МП-7 

8 
Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

 с. Чоя, ул. Социалистическая     

1750 м. 84 245 860 ОП МП-8 

9 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Партизанская         

440 м. 84 245 860 ОП МП-9 

10 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Советская            

1260 м. 84 245 860 ОП МП-10 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

муниципального  образования 

«Чойский район» 

от 18 мая 2023 года № 281 



11 

Внутрипоселковая  дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Чоя, ул. Горького             

630 м. 84 245 860 ОП МП-11 

12 

Внутрипоселковая  дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Чоя, ул. Волкова              

860 м. 84 245 860 ОП МП-12 

13 

Внутрипоселковая  дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Чоя, пер. Льва Толстого             

400 м. 84 245 860 ОП МП-13 

14 

Внутрипоселковая  дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Чоя, пер. Ключевой            

300 м. 84 245 860 ОП МП-14 

15 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Октябрьская          

2832 м. 84 245 860 ОП МП-15 

16 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Лесная               

1600 м. 84 245 860 ОП МП-16 

17 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Гусевка, ул. Зеленая              

1500 м. 84 245 860 ОП МП-17 

18 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Чоя, пер. Заводской           

820 м. 84 245 860 ОП МП-18 

19 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Новая                

400 м. 84 245 860 ОП МП-19 

20 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Киска, ул. Горная               

810 м. 84 245 860 ОП МП-20 

21 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Киска, ул. Дружная              

1700 м. 84 245 860 ОП МП-21 

22 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Киска, ул. Заречная             

660 м. 84 245 860 ОП МП-22 

23 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Советское, ул. Совхозная            

820 м. 84 245 860 ОП МП-23 

24 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Советское,ул. Комсомольская        

565 м. 84 245 860 ОП МП-24 

25 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Советское, ул. Афганская            

800 м. 84 245 860 ОП МП-25 

26 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Советское, ул. Мирная               

1860 м. 84 245 860 ОП МП-26 



27 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ишинск, ул. Петровская           

500 м. 84 245 860 ОП МП-27 

28 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Гусевка, ул. Центральная          

2840 м. 84 245 860 ОП МП-28 

29 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Луговая              

300 м. 84 245 860 ОП МП-29 

30 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район, 

 с. Чоя, ул. Ворошилова           

4692 м. 84 245 860 ОП МП-30 

31 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. им. М.Г. Побегаева            

1795 м. 84 245 860 ОП МП-31 

32 
Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Туринская            

1850 м. 84 245 860 ОП МП-32 

33 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Пушкина              

3792 м. 84 245 860 ОП МП-33 

34 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Садовая              

400 м. 84 245 860 ОП МП-34 

35 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Полевая              

1096 м. 84 245 860 ОП МП-35 

36 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Еловая               

300 м. 84 245 860 ОП МП-36 

37 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Нагорная             

1300 м. 84 245 860 ОП МП-37 

38 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, пер. Виноградный            

320 м. 84 245 860 ОП МП-38 

39 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, пер. Зимний            

330 м. 84 245 860 ОП МП-39 

40 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, пер. Береговой           

750 м. 84 245 860 ОП МП-40 

41 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Гусевка, ул. 40 лет Победы        

4870 м. 84 245 860 ОП МП-41 

42 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Жилякова             

540 м. 84 245 860 ОП МП-42 



43 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Солдатская                

1760 м. 84 245 860 ОП МП-43 

44 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Успенская                

1520 м. 84 245 860 ОП МП-44 

45 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Ишинская            

470 м. 84 245 860 ОП МП-45 

46 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Радужная            

500 м. 84 245 860 ОП МП-46 

47 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Солнечная     

1040 м. 84 245 860 ОП МП-47 

48 
Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Т.Я. Королева          

370 м. 84 245 860 ОП МП-48 

49 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя, ул. Восточная 

450 м. 84 245 860 ОП МП-49 

50 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Киска, ул. Центральная 

297 м. 84 245 860 ОП МП-50 

Паспаульское сельское поселение 

1 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,    

с. Паспаул, пер. Солнечный 

820 м. 84 245 840 ОП МП-1 

2 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, пер. Зеленый 

670 м. 84 245 840 ОП МП-2 

3 

Внутрипоселковая дорога,.  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Паспаул, пер. Трофимова 

700 м. 84 245 840 ОП МП-3 

4 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, пер. Школьный  

300 м. 84 245 840 ОП МП-4 

5 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Салганда, ул. Зеленая 

1000 м. 84 245 840 ОП МП-5 

6 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Салганда, ул. Заречная 

800 м. 84 245 840 ОП МП-6 

7 

Внутрипоселковая дорога, 

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сугул, ул. Подгорная 

500 м. 84 245 840 ОП МП-7 



8 
Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Туньжа, ул. Молодежная 

700 м. 84 245 840 ОП МП-8 

9 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Береговая 

1200 м. 84 245 840 ОП МП-9 

10 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Веселая 

1670 м. 84 245 840 ОП МП-10 

11 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Заречная 

1000 м. 84 245 840 ОП МП-11 

12 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Ишинская 

2000 м. 84 245 840 ОП МП-12 

13 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Карлогольская 

500 м. 84 245 840 ОП МП-13 

14 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Кедровая 

2050 м. 84 245 840 ОП МП-14 

15 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Трофимова 

600 м. 84 245 840 ОП МП-15 

16 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Туньжа, ул. Николаевская 

880 м. 84 245 840 ОП МП-16 

17 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Туньжа, ул. Новая 

1000 м. 84 245 840 ОП МП-17 

18 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Туньжа, пер. Школьный 

800 м. 84 245 840 ОП МП-18 

19 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Туньжа, пер. Солнечный 

800 м. 84 245 840 ОП МП-19 

20 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Молодежная 

1100 м. 84 245 840 ОП МП-20 

21 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Почтовая 

890 м. 84 245 840 ОП МП-21 

22 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Речная 

830 м. 84 245 840 ОП МП-22 

23 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Совхозная 

1500 м. 84 245 840 ОП МП-23 



24 

Внутрипослковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Паспаул, ул. Трактовая 

3600 м. 84 245 840 ОП МП-24 

25 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Школьная 

700 м. 84 245 840 ОП МП-25 

26 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Паспаул, ул. Луговая 

1350 м. 84 245 840 ОП МП-26 

27 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Паспаул, пер. Сосновый 

550 м. 84 245 840 ОП МП-27 

28 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сухой Карасук, ул. Черемшанская 

300 м. 84 245 840 ОП МП-28 

29 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Левинка, ул. Набережная 

1490 м. 84 245 840 ОП МП-29 

30 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Паспаул, ул. Лесная 

1600 м. 84 245 840 ОП МП-30 

31 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Салганда, ул. Васильковая  

1100 м. 84 245 840 ОП МП-31 

32 
Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Салганда, ул. Солнечная 

575 м. 84 245 840 ОП МП-32 

33 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сугул, пер. Родниковый 

400 м. 84 245 840 ОП МП-33 

34 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Туньжа, ул. Центральная 

2200 м. 84 245 840 ОП МП-34 

35 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Левинка, ул. Полевая 

350 м. 84 245 840 ОП МП-35 

36 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Салганда, ул. Мирная 

300 м. 84 245 840 ОП МП-36 

37 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Салганда, пер. Горный 

100 м. 84 245 840 ОП МП-37 

38 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сугул, ул. Поселковая 

1000 м. 84 245 840 ОП МП-38 

39 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сухой Карасук, пер. Лесной 

90 м. 84 245 840 ОП МП-39 



40 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сухой Карасук, пер. Нагорный 

200 м. 84 245 840 ОП МП-40 

41 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сухой Карасук, ул. Осиновая 

400 м. 84 245 840 ОП МП-41 

42 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Кара-Торбок, ул. Малиновая 

200 м. 84 245 840 ОП МП-42 

Сейкинское сельское поселение 

1 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Центральная 

2495 м. 84 245 845 ОП МП-1 

2 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Луговая 

1930 м. 84 245 845 ОП МП-2 

3 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Гагарина 

2002 м. 84 245 845 ОП МП-3 

4 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Тушкинекская 

2040 м. 84 245 845 ОП МП-4 

5 

Внутрипоселковая дорога, 

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Западная 

2000 м. 84 245 845 ОП МП-5 

6 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Береговая 

2300 м. 84 245 845 ОП МП-6 

7 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Черемуховая 

570 м. 84 245 845 ОП МП-7 

8 
Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Новая 

600 м. 84 245 845 ОП МП-8 

9 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Сиинская 

700 м. 84 245 845 ОП МП-9 

10 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Шахтовая 

1400 м. 84 245 845 ОП МП-10 

11 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Восточная 

370 м. 84 245 845 ОП МП-11 

12 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Кирпичная 

440 м. 84 245 845 ОП МП-12 



13 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Октябрьская 

430 м. 84 245 845 ОП МП-13 

14 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Сейка, ул. Березовая 

240 м. 84 245 845 ОП МП-14 

15 

Дорога межмуниципального 

значения, Республика Алтай, 

Чойский район,  

с. Сейка, ул. Школьная 

2600 м. 84 245 845 ОП МП-15 

Ыныргинское сельское поселение 

1 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Красносельск, пер. Сосновый 

370 м. 84 245 870 ОП МП-1 

2 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ынырга, ул. Садовая 

2200 м. 84 245 870 ОП МП-2 

3 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ынырга, ул. Тихоновского 

1150 м. 84 245 870 ОП МП-3 

4 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Ынырга, ул. Центральная 

400 м. 84 245 870 ОП МП-4 

5 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ынырга, ул. Береговая 

1760 м. 84 245 870 ОП МП-5 

6 

Внутрипоселковая дорога, 

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ынырга, ул. Мира 

800 м. 84 245 870 ОП МП-6 

7 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ынырга, ул. Заводская 

401 м. 84 245 870 ОП МП-7 

8 
Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ынырга, пер. Восточный 

303 м. 84 245 870 ОП МП-8 

9 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ынырга, пер. Южный 

140 м. 84 245 870 ОП МП-9 

10 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ынырга, пер. Солнечный 

363 м. 84 245 870 ОП МП-10 

11 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Красносельск, ул. Юбилейная 

621 м. 84 245 870 ОП МП-11 



12 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Красносельск, ул. 

Социалистическая 

1300 м. 84 245 870 ОП МП-12 

13 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,  

с. Красносельск, ул. Полевая 

510 м. 84 245 870 ОП МП-13 

14 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Красносельск, ул. Речная 

430 м. 84 245 870 ОП МП-14 

15 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Красносельск, пер. Лесной  

248 м. 84 245 870 ОП МП-15 

16 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Красносельск, ул. Новая 

309 м. 84 245 870 ОП МП-16 

Верх-Пьянковское сельское поселение 

1 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ускуч, ул. Школьная  

1300 м. 84 245 810 ОП МП-1 

2 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,    

с. Ускуч, ул. Лесная 

800 м. 84 245 810 ОП МП-2 

3 

Внутрипоселковая дорога, 

Республика Алтай, Чойский район,    

с. Ускуч, ул. Зеленая 

1200 м. 84 245 810 ОП МП-3 

4 

Внутрипоселковая дорога, 

Республика Алтай, Чойский район,    

с. Ускуч, ул. Горная 

700 м. 84 245 810 ОП МП-4 

5 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,    

с. Центральная 

300 м. 84 245 810 ОП МП-5 

6 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Ускуч, ул. Заречная 

300 м. 84 245 810 ОП МП-6 

Каракокшинское сельское поселение 

1 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша ул. Заречная 

1443 м. 84 245 830 ОП МП-1 

2 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,    

с. Каракокша ул. Береговая 

1000 м. 84 245 830 ОП МП-2 

3 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша ул. Тартыкова 

2200 м. 84 245 830 ОП МП-3 



4 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Каракокша, пер.Орсовский 

400 м. 84 245 830 ОП МП-4 

5 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Каракокша, ул.Советская 

2500 м. 84 245 830 ОП МП-5 

6 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,    

с. Каракокша, ул. Лесная 

1198 м. 84 245 830 ОП МП-6 

7 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Каракокша, ул. Новая 

1100 м. 84 245 830 ОП МП-7 

8 
Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша ул. Строителей 

1200 м. 84 245 830 ОП МП-8 

9 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша ул. Юбилейная 

1000 м. 84 245 830 ОП МП-9 

10 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша, ул. Молодежная  

900 м. 84 245 830 ОП МП-10 

11 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,    

с. Каракокша, ул. Луговая 

900 м. 84 245 830 ОП МП-11 

12 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Кузя, ул. Светлая 

958 м. 84 245 830 ОП МП-12 

13 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша, пер. Больничный 

700 м. 84 245 830 ОП МП-13 

14 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,      

с. Каракокша, пер. Карусаевский   

400 м. 84 245 830 ОП МП-14 

15 

Внутрипоселковая дорога, 

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша, ул. Зеленая 

1600м. 84 245 830 ОП МП-15 

16 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша, ул. Михайлова 

1000 м. 84 245 830 ОП МП-16 

17 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша пер. Школьный 

400 м. 84 245 830 ОП МП-17 

18 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Кузя, ул. 70 лет Победы 

1029 м. 84 245 830 ОП МП-18 

19 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Кузя, пер. Светлый 

377 м. 84 245 830 ОП МП-19 



20 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Кузя, пер. Трудовой 

197 м. 84 245 830 ОП МП-20 

21 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай Чойский район,     

с. Каракокша ул. Учителей 

600 м. 84 245 830 ОП МП-21 

22 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,    

с. Кузя, ул. Трудовая 

389 м. 84 245 830 ОП МП-22 

23 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Кузя, ул. Березовая 

201 м. 84 245 830 ОП МП-23 

24 

Внутрипоселковая дорога,   

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Кузя, ул. Солнечная 

1800 м. 84 245 830 ОП МП-24 

25 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,    

с. Кузя, ул. Кедровая 

628 м. 84 245 830 ОП МП-25 

26 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Никольское, ул. Заречная 

1519 м. 84 245 830 ОП МП-26 

27 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Никольское, ул. Подгорная 

3067 м. 84 245 830 ОП МП-27 

28 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,     

с. Никольское, ул. Центральная 

1205 м. 84 245 830 ОП МП-28 

Уйменское сельское поселение 

1 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Уймень, ул. Котовского 

3100 м. 84 245 850 ОП МП-1 

2 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Уймень, ул. Лесная 

1000 м. 84 245 850 ОП МП-2 

3 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,   

с. Уймень, ул. Зеленая 

1320 м. 84 245 850 ОП МП-3 

4 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай,  Чойский район,  

с. Уймень, ул. Центральная 

1200 м. 84 245 850 ОП МП-4 

5 

Внутрипоселковая дорога,  

Республика Алтай, Чойский район,    

с. Уймень, ул. Береговая 

2740 м. 84 245 850 ОП МП-5 

 

_______________ 

  

                             


